MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL Nº 25, DE 27 DE OUTUBRO DE 2025

Torna público o resultado final do processo de seleção de alunos(as)
especiais para a disciplina de “Fundamentos Históricos da
Ecologia” do Mestrado em Biodiversidade Neotropical, em estrita
observância à legislação vigente.

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS (AS) ESPECIAIS PARA A DISCIPLINA DE

“FUNDAMENTOS HISTÓRICOS DA ECOLOGIA” (EDITAL PPGBN 22/2025)

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL (PPGBN) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), designado pela Portaria UNILAnº 394 de 11 de agosto de 2025, publicada no Diário Oficial da União, nº 152, de 13de agosto de 2025,no
uso de suas atribuições e pelo presente Edital, torna público o resultado final do processo de seleção de alunos(as) especiais para a disciplina
de “Fundamentos Históricos da Ecologia” do Mestrado em Biodiversidade Neotropical, em estrita observância à legislação vigente.

Candidato(a) Data e horário da inscrição Classificação Situação

Patrick Torres Nascimento 12/10/2025 – 11:01h 1º colocado Aprovado e classificado no limite de vagas

Fernanda Albino Festa 13/10/2025 – 14:08h 2ª colocada Aprovada e classificada no limite de vagas

Eugenia Bianca Bonaparte 13/10/2025 – 14:29h 3ª colocada Aprovada e classificada no limite de vagas

Gonzalo Saul Bogado Ayala 13/10/2025 – 23:25h 5º colocado Aprovado e classificado no limite de vagas

Jesus Eduardo Gueda Sarmiento 18/10/2025 – 23:27h 5º colocado Aprovado e classificado no limite de vagas

1. DAS MATRÍCULAS:

1.1. As matrículas serão realizadas de maneira online pela Secretaria do PPGBN.

1.2. Apenas será matriculado (a) o (a) candidato (a) aprovado (a) que enviar até às 12:00h (horário de Brasília) do dia 28/10/2025 os dados/documentos
solicitados pela Secretaria do PPGBN.

WAGNER ANTONIO CHIBA DE CASTRO

Edital nº 25/2025/PPGBN, com publicação no Boletim de Serviço nº 198, de 28 de Outubro de 2025.